Niederschrift

über die erste (konstituierende) Sitzung des Ortsbeirates Wittgenborn am Donnerstag den, 06.05.2021 um 20:00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus Wittgenborn

Beginn: 20:00 Uhr Gesetzliche Mitgliederzahl: 7

Ende: 20:15 Uhr

Anwesend:

a) Vom Ortsbeirat:

Ortsbeiratsmitglied Jutta Eckert	SPD
Ortsbeiratsmitglied Stefan Hartmann	SPD
Ortsbeiratsmitglied Holger Kauer	SPD
Ortsbeiratsmitglied Reiner Protzmann	SPD
Ortsbeiratsmitglied Dennis Walz	SPD
Ortsbeiratsmitglied Gerhard Werthmann	SPD
Ortsbeiratsmitglied Angelika Silberling-Antoni	DIE LINKE

Ortsbeiratsmitglied Angelika Silberling-Antoni

b) Vom Magistrat:

Bürgermeister Andreas Weiher	SPD
Erster Stadtrat Oliver Peetz	SPD
Stadtrat Harald Beyer	SPD
Stadtrat Werner Jung	SPD
Stadtrat Dieter Antoni	DIE LINKE

c) Stadtverordnete:

Stadtverordnetenvorsteher Jan Volkmann Freie Wächter

Stadtverordneter Jan Frederik Beyer SPD

d) Ferner

Fraktionsvorsitzender Frank Hilliger Freie Wächter

d) Schriftführer:

Martin Horst

e) Hinzugezogen:

Nico Agostini

Die Mitglieder des Ortsbeirates Wittgenborn waren durch Einladung vom 26. April 2021 auf Donnerstag, den 06. Mai 2021, unter Mitteilung der Tagesordnung zu dieser öffentlichen Sitzung einberufen.

Zeit, Ort und Stunde der Sitzung sowie die Tagesordnung wurden öffentlich bekanntgegeben.

Der bisherige Ortsvorsteher Gerhard Werthmann eröffnet die Sitzung, begrüßt die Anwesenden und stellt die Beschlussfähigkeit des Ortsbeirates fest.

Gegen Form, Frist und Inhalt der Einladung sowie der Tagesordnung werden keine Einwendungen erhoben.

Tagesordnung

- 1. Wahl des/der Ortsvorstehers/in
- 2. Wahl des/der stellvertretenden Ortsvorstehers/in
- 3. Wahl des/der Schriftführers/in
- 4. Wahl der stellvertretenden Schriftführer/innen
- 5. Ausblick auf die Legislaturperiode 2021-2026

Für den Tagesordnungspunkt 1 übergibt der bisherige Ortsvorsteher Gerhard Werthmann das Wort an das an Jahren älteste Mitglied des Ortsbeirates, Ortsbeiratsmitglied Angelika Silberling-Antoni.

1. Wahl des/der Ortsvorstehers/in

Ortsbeiratsmitglied Angelika Silberling-Antoni weist darauf hin, dass die Wahl bei Abgabe nur eines Wahlvorschlages, per Akklamation durchgeführt werden kann. Hiergegen gibt es keinen Widerspruch. Nunmehr bittet sie die Ortsbeiratsmitglieder um die Abgabe von Wahlvorschlägen. Vorgeschlagen wird Ortsbeiratsmitglied Gerhard Werthmann. Da keine weiteren Vorschläge abgegeben werden, erfolgt die Wahl per Akklamation.

Beschluss:

Ortsbeiratsmitglied Gerhard Werthmann wird zum Ortsvorsteher gewählt.

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen

1 Nein-Stimme

Ortsbeiratsmitglied Gerhard Werthmann nimmt auf Befragen die Wahl zum Ortsvorsteher an und übernimmt wieder die Leitung der Sitzung.

2. Wahl der/des stellvertretenden Ortsvorstehers/in

Ortsvorsteher Gerhard Werthmann bittet die Ortsbeiratsmitglieder um Wahlvorschläge. Vorgeschlagen wird Ortsbeiratsmitglied Holger Kauer. Da sonst keine weiteren Vorschläge abgegeben werden, wird diese Wahl ebenfalls per Akklamation durchgeführt.

Beschluss:

Ortsbeiratsmitglied Holger Kauer wird zum stellvertretenden Ortsvorsteher gewählt.

Abstimmungsergebnis: 7 Ja-Stimmen (Einstimmig)

Ortsbeiratsmitglied Holger Kauer nimmt auf Befragen die Wahl zum stellvertretenden Ortsvorsteher an.

3. Wahl des/der Schriftführers/in

Zur Wahl des Schriftführers wird seitens der Verwaltung Norbert Eckert vorgeschlagen.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 7 Ja-Stimmen (Einstimmig)

Damit ist Norbert Eckert zum Schriftführer gewählt.

4. Wahl der stellvertretenden Schriftführer

Zur Wahl der stellvertretenden Schriftführer werden seitens der Verwaltung für die Wahl vorgeschlagen:

- 1. Ilona Langlitz
- 2. Martin Horst

Ilona Langlitz und Martin Horst werden in dieser Reihenfolge einstimmig zu stellvertretenden Schriftführern gewählt.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> 7 Ja-Stimmen (Einstimmig)

5. Ausblick auf die Legislaturperiode 2021-2026

Ortsvorsteher Werthmann gibt einen Ausblick auf Themen für die kommende Legislaturperiode.

- Enge Zusammenarbeit mit allen Ortsbeiräten auf der "Wittgenborner Hochebene"
- Digitalisierung
- Spessart Regional "Spessartfährten"
- Öffentlicher Nahverkehr
- Beschilderung "Kulturwanderweg"
- Radwegekonzept
- Konzept zur Dorfentwicklung
- Umweltoffensive

Ortsvorsteher Gerhard Werthmann	schließt die S	Sitzung um	20:15 Uhr.

(Werthmann)	(Horst)	
Ortsvorsteher	Schriftführer	